AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 030/2025

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.849 de 29 de fevereiro de 2024, torna público
que pretende realizar a Contratação de empresa para prestação de serviços de segurança do
trabalho, objetivando o desenvolvimento do Projeto Escola Segura, em atendimento às demandas
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Limite para apresentação de Proposta de Preços
e Documentos: 09/04/2025 às 17h00min, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional

de Contratações Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp). Mais informações junto ao setor

competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das
07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Caculé/BA, 04 de abril de 2025.
Gleide Jeane Pereira Gomes – Agente de Contratação.

http://cacule.ba.gov.br/transparencia
http://cacule.ba.gov.br/transparencia
https://www.gov.br/pncp
mailto:licitacao@cacule.ba.gov.br